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Nr 384
Av herr Mattsson m. fl., angående stödet åt ungdomsverksam

heten.

(Lika lydande med motion nr 334 i Första kammaren)

Inom de ideella ungdomsorganisationerna bedrives ett aktningsvärt fost
rande arbete. Under sina kanske mest mottagliga år har tusentals och åter 
tusentals ungdomar i föreningarna fått sin första egentliga praktiska sam- 
hällsskolning, blivit delaktiga av kamratskapets stimulans och erhållit en 
aktiviserande fritidssysselsättning. Föreningarna har kunnat bedriva sin 
verksamhet tack vare tillgång på goda ledare, vilka varit beredda att utan 
egen vinning ägna betydande tid åt föreningsarbetet. Det behov av utbild
ning som dessa ledare behövt har organisationerna i stort kunnat tillgo
dose, under de senaste åren med hjälp av vissa statsbidrag.

I dagens samhälle räcker det emellertid inte för organisationerna att 
rekrytera ledare från en delvis självskolad grupp. Ungdomskullarna har 
ökat, en snabbare omsättning av ledare har blivit följden av bl. a. den 
ökade rörligheten bland ungdomen — behovet av ungdomsledare har bli
vit större. Den såväl kvantitativa som kvalitativa ökningen av ledar
utbildningen har försvårats genom organisationernas starkt försämrade 
ekonomi. De har inte kunnat kompensera sig för den närmast kontinu
erliga penningvärdeförsämring som ägt rum. Statsbidrag som utgått har, 
som framhållits av skolöverstyrelsen i dess petita, urholkats genom pen
ningvärdeförsämringen. Den uppräkning som skett har därför inte blivit 
någon verklig förbättring utan närmast åstadkommit ett status quo. Till 
bilden hör också att antalet ungdomar starkt ökat. Om man utgår ifrån 
att organisationernas ledarutbildning i huvudsak avser ungdom mellan 
15 och 25 år och slår ut erhållet statsbidrag under de olika åren per individ 
i den aktuella åldersgruppen, har inte heller i kronor räknat någon egent
lig förbättring skett.

I årets statsverksproposition har skolöverstyrelsens förslag om uppskriv
ning av anslaget till ungdomsledarutbildning, instruktörsverksamhet och 
anslagsgrunderna för bidraget till ungdomens fritidsverksamhet avvisats 
med hänvisning till den under år 1962 tillsatta utredningen rörande det 
statliga bidraget åt ungdomsverksamheten. Detta avslag är olyckligt i en 
tid då ungdomskullarna i »ungdomsorganisationsåldern» är på sin topp
punkt och då ungdomsorganisationernas arbete för anpassning till sam
hället bedömes viktigare än någonsin.
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Under jordbruks- och handelshuvudtitlarna har föreslagits ökning av 
bidragen till ungdomsverksamheten på ifrågavarande områden. Vi finner 
det högst märkligt att ecklesiastikministern inte velat åstadkomma för
bättrade eller i varje fall samma möjligheter för ungdomsorganisationerna 
att bedriva en aktiv ledarutbildning. En utredning tar ofta lång tid och 
det kan därför dröja innan den avsedda utredningens betänkande före- 
ligger. Även om nuvarande bidragsbestämmelser i vissa delar inte är fullt 
tillfredsställande, anser vi inte detta vara motiv för ett avvisande av skol
överstyrelsens krav. Det är nu, när ungdomskullarna i de aktuella åld
rarna är som störst, som ökade resurser måste ställas till ledarutbildning
ens förfogande.

Vi hemställer därför,
att riksdagen måtte

1) besluta att till Utbildning av ungdomsledare för bud
getåret 1963/64 anvisa ett reservationsanslag av 
2 500 000 kronor, samt

uppräkna Kungl. Maj :ts förslag till anslag till Bidrag 
till instruktörsverksamhet inom ungdomsorganisatio
ner med 180 000 kronor att disponeras för ytterligare 
15 instruktörstjänster samt med 28 200 kronor att dis
poneras för höjning av instruktörernas rese- och trak- 
tamentsersättningar från 4 400 till 5 000 kronor; samt

2) hemställa hos Kungl. Maj :t att pågående utredning rö
rande stödet åt ungdomsverksamheten må bedrivas så 
skyndsamt, att förslag på grundval av dess betänkande 
kan föreläggas 1964 års riksdag eller — därest så icke 
befinnes möjligt — att förslag om höjning av anslags- 
grunderna för bidrag till ungdomens fritidsverksamhet 
från och med budgetåret 1964/65 dock förelägges nästa 
års riksdag, antingen efter delförslag från den pågåen
de utredningen eller efter särskild prövning.

Stockholm den 25 januari 1963
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Johannes Antonsson


